instituciones financieras tales como Santander, Galicia, Macro, Itaú, BBVA, etc.

Además de planear una emisión de ON en el mercado local, Vista tiene pensado obtener

financiamiento en el mercado internacional, tanto deuda como capital, donde además de estar

listada en México planea listarse en Estados Unidos. FIX estima que la compañía tiene buen

acceso al mercado financiero para encarar su plan de inversiones.

ARS '000

Deuda de Corto Plazo 390.258 2%

Deuda de Largo Plazo 11.310.000 50%

Otros 0 0%

Deuda Total Ajustada 11.700.258 52%

Total Patrimonio 10.841.939 48%

Total Capital Ajustado 22.542.197 100%

Fuente: Información de la empresa, Fix Scr

Capitalización (a dic´18)

Finanzas Corporativas

Vista Oil & Gas Argentina S.A. (Vista)   8

19 de julio 2019

Anexo I. Resumen Financiero

Los estados financieros de 2018 fueron ajustados por inflación, con lo cual no son comparables con años anteriores.

Resumen Financiero - Vista Oil and Gas S.A.

(miles de ARS, año fiscal finalizado en Diciembre)

Cifras Consolidadas Ajustado

Normas Contables NCP (*) NCP NCP

Período 2018 2017 2016

12 meses 12 meses 12 meses

   Rentabilidad

   EBITDA Operativo 6.123.874 1.298.026 1.508.295

   EBITDAR Operativo 6.123.874 1.298.026 1.508.295

   Margen de EBITDA 52,9 36,2 43,4

   Margen de EBITDAR 52,9 36,2 43,4

   Retorno del FGO / Capitalización Ajustada (%) 32,9 9,2 37,7

   Margen del Flujo de Fondos Libre 26,6 0,7 (0,6)

   Retorno sobre el Patrimonio Promedio 34,9 10,1 22,3

   Coberturas

   FGO / Intereses Financieros Brutos 25,2 54,5 84,1

   EBITDA / Intereses Financieros Brutos 20,8 101,9 110,4

   EBITDAR Operativo/ (Intereses Financieros + Alquileres) 20,8 101,9 110,4

   EBITDA / Servicio de Deuda 8,9 101,9 110,4

   EBITDAR Operativo/ Servicio de Deuda 8,9 101,9 110,4

   FGO / Cargos Fijos 25,2 54,5 84,1

   FFL / Servicio de Deuda 4,9 2,8 (0,5)

   (FFL + Caja e Inversiones Corrientes) / Servicio de Deuda 9,0 100,5 23,8

   FCO / Inversiones de Capital 1,7 1,3 1,1

   Estructura de Capital y Endeudamiento

   Deuda Total Ajustada / FGO 1,6 0,0 0,0

   Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio / EBITDA 1,9 0,0 0,0

   Deuda Neta Total con Deuda Asimilable al Patrimonio / EBITDA 1,5 (1,0) (0,2)

   Deuda Total Ajustada / EBITDAR Operativo 1,9 0,0 0,0

   Deuda Total Ajustada Neta/ EBITDAR Operativo 1,5 (1,0) (0,2)

   Costo de Financiamiento Implicito (%) 5,0 N/A N/A

   Deuda Garantizada / Deuda Total (%) 0,0 N/A N/A

   Deuda Corto Plazo / Deuda Total (%) 3,3 N/A N/A

   Balance

   Total Activos 28.325.408 9.697.289 3.905.088

   Caja e Inversiones Corrientes 2.813.258 1.243.384 332.156

   Deuda Corto Plazo 390.258 0 0

   Deuda Largo Plazo 11.310.000 0 0

   Deuda Total 11.700.258 0 0

   Deuda asimilable al Patrimonio 0 0 0

   Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio 11.700.258 0 0

   Deuda Fuera de Balance 0 0 0

   Deuda Total Ajustada con Deuda Asimilable al Patrimonio 11.700.258 0 0

   Total Patrimonio 10.841.939 7.544.872 3.053.424

   Total Capital Ajustado 22.542.197 7.544.872 3.053.424

   Flujo de Caja

   Flujo Generado por las Operaciones (FGO) 7.116.156 681.037 1.135.963

   Variación del Capital de Trabajo 519.106 (59.288) (218.735)

   Flujo de Caja Operativo (FCO) 7.635.262 621.749 917.228

   Flujo de Caja No Operativo / No Recurrente Total 0 0 0

   Inversiones de Capital (4.555.182) (490.552) (829.313)

   Dividendos 0 (107.800) (108.335)

   Flujo de Fondos Libre (FFL) 3.080.079 23.398 (20.421)

   Adquisiciones y Ventas de Activos Fijos, Neto 0 0 0

   Otras Inversiones, Neto (2.394.998) 30.697 78.082

   Variación Neta de Deuda (2.086.163) 0 0

   Variación Neta del Capital 0 0 0

   Otros (Inversión y Financiación) 3.276.504 0 0

   Variación de Caja 1.875.422 54.094 57.661

   Estado de Resultados

   Ventas Netas 11.580.188 3.588.278 3.473.512

   Variación de Ventas (%) 222,7 3,3

   EBIT Operativo 5.153.057 721.632 978.002

   Intereses Financieros Brutos 294.554 12.738 13.667

   Alquileres 0 0 0

   Resultado Neto 3.205.913 537.679 680.093

(*) Ajustado a moneda homogénea de cierre de período

Finanzas Corporativas

Vista Oil & Gas Argentina S.A. (Vista)   9

19 de julio 2019

Anexo II. Glosario

 BOE: Sigla en inglés para barril de petróleo crudo equivalente.

 Cargos Fijos: Intereses financieros Brutos + Dividendos preferidos + Alquileres devengados.

 Costo de Financiamiento Implícito: Intereses Financieros Brutos / Deuda Total.

 Deuda Ajustada: Deuda Total + Deuda asimilable al Patrimonio + Deuda Fuera de Balance.

 EBITDA: Resultado operativo antes de Amortizaciones y Depreciaciones.

 EBITDAR: EBITDA + Alquileres devengados.